
Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,  
ул. Октябрьской Революции, 
д. 1/2

Телефоны: (4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96 
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением  
Росохранкультуры в ЦФО.  
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется  
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•	 Платонов Д.Л.  

(председатель  
редакционной коллегии)

•	 Моисеенков Г.А.
•	 Левант Д.Я.
•	 Андреева Ю.С.
•	 Ермаченкова О.Г.
•	 Францкевич О.В.
•	 Чикайда В.В.

Заказ 6527. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 23.08.2019
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

№ 47 (316)
23 августа 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2019 № 2344-адм   

О внесении изменения в постановление Адми-
нистрации города Смоленска от 29.08.2018 № 
2262-адм «О принятии решения о подготовке 
проекта внесения изменений в проект плани-

ровки и  межевания  застроенных  территорий  
квартала в границах улицы Николаева – улицы 
Марины Расковой – улицы Нормандия-Неман – 

улицы Зои Космодемьянской»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании обра-
щения общества с ограниченной ответственностью агент-
ства недвижимости «Гарант-Жилье» от 23.07.2019 исх. № 
254, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 3 постановления Администрации го-
рода Смоленска от 29.08.2018 № 2262-адм «О принятии ре-
шения о подготовке проекта внесения изменений в проект 
планировки и межевания застроенных территорий кварта-
ла в границах улицы Николаева – улицы Марины Расковой 



2
№ 47 (316)

23 АВГУСТА 
2019 г.

– улицы Нормандия-Неман – улицы Зои Космодемьянской» изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«3. Представить проект внесения изменений в проект планировки и межевания за-
строенных территорий квартала в границах улицы Николаева – улицы Марины Расковой 
– улицы Нормандия-Неман – улицы Зои Космодемьянской в управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города Смоленска не позднее 1 августа 2020 года.».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

Глава города Смоленска						                                   А.А. Борисов



33
№ 47 (316)
23 АВГУСТА 
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2019 № 2345-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в про-
ект планировки и межевания застроенных и подлежащих застройке 

территорий квартала в границах улицы Николаева – улицы Марины Рас-
ковой – улицы Нормандия-Неман – улицы Зои Космодемьянской

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения Астафьева Андрея Владимировича от 11.07.2019, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Астафьеву Андрею Владимировичу за счет собственных средств подготовку 
проекта внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных и подлежащих 
застройке территорий квартала в границах улицы Николаева – улицы Марины Расковой – 
улицы Нормандия-Неман – улицы Зои Космодемьянской, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 24.12.2014 № 2253-адм «Об утверждении проектов пла-
нировки и межевания застроенных и подлежащих застройке территорий квартала в границах 
улицы Нормандия-Неман – улицы Нахимова – ГСК «Планета» - улицы Полтавской и терри-
торий квартала в границах улицы Николаева – улицы Марины Расковой – улицы Нормандия-
Неман – улицы Зои Космодемьянской» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его 
принятия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации горо-
да Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска.

Глава города Смоленска						                                   А.А. Борисов



4
№ 47 (316)

23 АВГУСТА 
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2019 № 2350-адм

Об освобождении  самовольно занятых земельных  участков, о  демонта-
же и переносе  неправомерно   размещенных на  них движимых объектов

В соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 
28.12.2012 № 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно за-
нятых земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных стро-
ений, сооружений и переноса иных движимых объектов на территории города Смолен-
ска», на основании протокола заседания комиссии по освобождению самовольно занятых 
земельных участков, демонтажу неправомерно размещенных некапитальных строений, 
сооружений и переносу иных движимых объектов на территории города Смоленска от 
10.07.2019 № 41, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки, демонтировать и перенести к ме-
сту хранения неправомерно размещенные на них движимые объекты по адресам:

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ново-Рославль-
ская, в районе дома 11, три бетонных вазона;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ново-Рославльская, 
в районе дома 13, вкопанные металлические трубы (кроме двух металлических труб возле 
дома 55а по улице Кирова);

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Кирова, в районе 
дома 55, бетонная плита;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, в районе 
дома 86, ограждения и шлагбаум;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 30в, нестационарный торговый объект площадью 32,62 кв. м с вывеской «Ярцевский 
шашлык № 1»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Генерала Паскеви-
ча, в районе дома 19, нестационарный торговый объект площадью 13,73 кв. м (в котором осу-
ществляется торговля фруктами и овощами);

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Соболева в районе 
дома 36, нестационарный торговый объект площадью 3,9 кв. м с вывеской «Овощи, фрукты»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 14,44 кв. м с вывеской 



55
№ 47 (316)
23 АВГУСТА 
2019 г.

«Колбасы, мясные деликатесы, свежее мясо»;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 

между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 8,82 кв. м с вывеской 
«Хохлово»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 10,67 кв. м (в виде метал-
лического сооружения для продажи бахчевых);

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 9,41 кв. м с вывеской «Ко-
зинский тепличный комбинат»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 5,68 кв. м с вывеской «Га-
зеты, журналы»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 31,65 кв. м с вывеской 
«Свежая выпечка»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 21,39 кв. м с вывеской 
«Фрукты, овощи»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, микрорайон Южный, 
между домами 27 и 33, нестационарный торговый объект площадью 11,23 кв. м с вывеской 
«Охлажденное мясо птицы, яйцо, молочные продукты»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в рай-
оне дома 87, металлический гараж площадью 12,46 кв. м;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в райо-
не дома 87, металлический гараж площадью 18,51 кв. м;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в райо-
не дома 87, металлический гараж площадью 17,33 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в рай-
оне дома 87, металлический гараж площадью 21,32 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Строителей, 
в районе дома 7, нестационарный торговый объект площадью 36,36 кв. м;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Речная, дом 1, рядом 
с земельным участком с кадастровым номером 67:27:0030828:18, деревянное ограждение из 
фанеры длиной 35 м, три деревянных навеса, 1 деревянный сарай, бытовой и строительный 
мусор, размещенный за ограждением с металлическими воротами;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Строителей, 
в районе дома 7, нестационарный торговый объект площадью 9,52 кв. м с вывеской «Козин-
ский тепличный комбинат»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Строителей, 
в районе дома 7, нестационарный торговый объект площадью 11,36 кв. м;

  – Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Строителей, 
в районе дома 7, нестационарный торговый объект площадью 7,9 кв. м;



6
№ 47 (316)

23 АВГУСТА 
2019 г.

 – Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 62, нестационарный торговый объект площадью 7,9 кв. м с вывеской «Диетические 
продукты»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 62, нестационарный торговый объект площадью 5,47 кв. м;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 62, нестационарный торговый объект площадью 9,03 кв. м с вывеской «Фрукты, ово-
щи»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в рай-
оне дома 1, нестационарный торговый объект площадью 9,31 кв. м с вывеской «Козинский 
тепличный комбинат»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Маршала Соколов-
ского, в районе дома 1, нестационарный торговый объект (сетка для продажи бахчевых куль-
тур) площадью 7,58 кв. м;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 44, нестационарный торговый объект площадью 60,3 кв. м с вывеской «Свежая вы-
печка»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в рай-
оне дома 4в, металлический гараж площадью 16,63 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в рай-
оне дома 4в, металлический гараж площадью 6,91 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в рай-
оне дома 4в, металлический гараж площадью 17,1 кв. м;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, в районе 
дома 68, нестационарный торговый объект площадью 5,23 кв. м с вывеской «Фрукты, овощи»;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, в  районе 
дома 68, нестационарный торговый объект (металлическая конструкция) площадью 3,22 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Крупской, в райо-
не дома 41а, нестационарный торговый объект (кофе-автомат) площадью 1,04 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Гагарина, в районе 
дома 7а, нестационарный торговый объект (автомат по продаже игрушек) площадью 0,19 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Румянцева, неста-
ционарный торговый объект площадью 7,14 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Попова, в районе 
дома 44, металлическое сооружение (в котором осуществляется торговля овощами и фрукта-
ми) площадью 5,85 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 52б, нестационарный торговый объект площадью 10,23 кв. м с вывеской «Демидов-
ский молочный цех»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 52б, нестационарный торговый объект площадью 10,15 кв. м с вывеской «Кондитер-
ские изделия»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, 



77
№ 47 (316)
23 АВГУСТА 
2019 г.

в районе дома 52б, нестационарный торговый объект площадью 8 кв. м с вывеской «Овощи, 
фрукты»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 52б, металлическая конструкция с навесом площадью 1,52 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, 
в районе дома 52б, нестационарный торговый объект площадью 5,36 кв. м с вывеской «Ключи 
срочно»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 30б, нестационарный торговый объект (кофе-автомат) площадью 1,05 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, 
у дома 30б, металлическая конструкция для продажи бахчевых культур площадью 5,64 кв. м;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в рай-
оне дома 30б, нестационарный торговый объект площадью 35,92 кв. м с вывеской «Велес»;

–  Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Строителей, 
в районе дома 6а, нестационарный торговый объект площадью 37,38 кв. м с вывеской «Ярцев-
ский шашлык № 1».

2. Администрации Промышленного района города Смоленска (адрес: 214019, Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: 
(4812) 55—61—23) обеспечить:

- заблаговременное информирование пользователей движимых объектов, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа;

- во втором полугодии 2019 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно 
размещенных движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, к месту 
хранения.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Дормостстрой» (юридический и факти-
ческий адрес: 214016, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Со-
болева, дом 98, телефон/факс: (4812) 21—45—42) обеспечить в течение шести месяцев хра-
нение материалов демонтажа по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, улица Соболева, дом 98.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней с момента 
его издания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации горо-
да Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска						                                   А.А. Борисов



8
№ 47 (316)

23 АВГУСТА 
2019 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

23 августа 2019 года

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению доку-
ментации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий в 
городе Смоленске публичные слушания проведены по утверждению проекта внесения изме-
нений в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в гра-
ницах улицы Толмачева - улицы 12 лет Октября – Витебского шоссе (далее-проект).

Количество зарегистрированных участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях – 2 человек.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 20 авгу-
ста 2019 года № 146.

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний, постоянно прожива-
ющих на территории, в пределах которой проводились публичные слушания, и предло-
жений и замечаний от иных участников публичных слушателей не поступало, в основном 
вышеуказанный проект одобрен.

Выводы по результатам публичных слушаний: считаем публичные слушания состо-
явшимися и рекомендовать Главе города Смоленска принять решение об утверждении 
проекта внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий 
в городе Смоленске в границах улицы Толмачева - улицы 12 лет Октября – Витебского 
шоссе.

Заместитель Главы города Смоленска
по градостроительству – 
председатель комиссии			                                                                К.П. Кассиров



99
№ 47 (316)
23 АВГУСТА 
2019 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 23.08.2019 № 2344-адм «О внесении изменения в постановление Администрации го-
рода Смоленска от 29.08.2018 № 2262-адм «О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в проект плани-ровки и  межевания  застроенных  территорий  квар-
тала в границах улицы Николаева – улицы Марины Расковой – улицы Нормандия-Неман 
– улицы Зои Космодемьянской».......................................................................................................... 1

от 23.08.2019 № 2345-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения измене-
ний в проект планировки и межевания застроенных и подлежащих застройке территорий 
квартала в границах улицы Николаева – улицы Марины Расковой – улицы Нормандия-
Неман – улицы Зои Космодемьянской»............................................................................................ 3

от 23.08.2019 № 2350-адм «Об освобождении  самовольно занятых земельных  участков, 
о  демонтаже и переносе  неправомерно размещенных на  них движимых объектов»........ 4

ОФИЦИАЛЬНО

Заключение о результатах публичных слушаний.......................................................................... 8

Список полезных телефонов и адресов организаций............................................................... 10



10
№ 47 (316)

23 АВГУСТА 
2019 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
	 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28,38-62-94
Смоленская областная Дума:
	 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
	 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
	 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
	 Справки о ходе рассмотрения письменных обращений - 35-61-15
Администрация города Смоленска:
	 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Администрация Заднепровского района:
	 ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-83
Администрация Ленинского района:
	 ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-52-31
Администрация Промышленного района:
	 пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска - 32-86-12
ОАО «Жилищник» - 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал» - 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть» - 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети» - 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» - филиал по г. Смоленску - 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт» - 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, их 
должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций.

Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) - орган испол-

нительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля за использованием и со-
хранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, а также соответствием жилых помещений и

коммунальных услуг установленным требованиям.
Государственная жилищная инспекция Смоленской области
	 ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
	 ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
	 ул. Герцена, д. 2, (здание СГУ), офис 316, 214000; тел. 38-04-29



1111
№ 47 (316)
23 АВГУСТА 
2019 г.12

№ 1 (214)
18 ЯНВАРЯ

2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др..


